BP 1181 p 457r 13 do 17-07-1399.

?Johannes Boudens soen van den Water verwerkte zijn recht tot vernaderen.

?Johannes (dg: vi) Boudens soen van den Water prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 457r 14 do 17-07-1399.

{invoegen in BP 1181 p 457r 12}.

atque terciam partem ad se spectantem in (dg: tre) pecia terre tres spijnt siliginis in semine capiente sita ibidem inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex uno et [inter] hereditatem Johannis Jacobs soen ex alio scilicet illam terciam partem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Johannis de Dordrecht ut dicebat.

**1181 p. 458v.**

anno XCIX mensis julii die XVII: donderdag 17-07-1399.  
 quinta post divisionem apostolorum: donderdag 17-07-1399.  
 sexta post divisionem apostolorum: vrijdag 18-07-1399.

BP 1181 p 458v 01 do 17-07-1399.

Goeswinus Steenwech ev jkvr Bela dvw Theodericus van Ghemert deed tbv abt en klooster van Epternaken afstand van een tiende, in Bakel, in Ghemert, die behoort aan voornoemde abt en klooster van Epternaken en die jaarlijks wordt gedeeld tegen een tiende in Ghemert behorend aan de commendator van Ghemert. Hij zal alle brieven die hij van deze tiende zal kunnen vinden afstaan.

Goeswinus Steenwech maritus et tutor legitimus domicelle Bele sue uxoris filie quondam Theoderici de Ghemert super quadam decima cum #suis jure et attinentiis# consistente in parochia de Bakel (dg: a) in jurisdictione de Ghemert et que decima spectat ad abbatem et conventum de Epternaken et que decima annuatim dividitur contra quandam decimam in dicta jurisdictione de Ghemert consistentem spectantem ad (dg: dominos) commendatorem de Ghemert ut dicebat et super jure ad opus dictorum abbatis et conventus de Epternaken renunciavit promittens super omnia #habita et habenda {in margine sinistra} fide prestita# ratam servare et obligationem et impetitionem #et calangiam# ex parte sui et suorum heredum et suorum (dg: p) successorum deponere promisit insuper dictus Goeswinus (dg: bo) super omnia quod (dg: s) ipse omnes litteras mentionem facientes de dicta decima cum suis attinentiis et jure quas ipse imposterum invenire poterit dictis abbati et conventui resignabit quamcito ipse eadem litteras invenire poterit.

BP 1181 p 458v 02 do 17-07-1399.

De broers Walterus gnd Spijerinc en Godefridus, kvw Theodericus van Ghemert, deden tbv voornoemde abt en klooster van Epternaken afstand van voornoemde tiende. Ze zullen alle brieven die ze kunnen vinden afstaan. Opgesteld in het raadhuys in Den Bosch, in aanwezigheid van Johannes van Ghemert, Arnoldus Stamelart van de Kelder, Johannes van Dordrecht, Willelmus van Laerverne en Godefridus zvw Luppertus zvw Godefridus Bierken van Zeelst.

A.

Walterus (dg: s) dictus Spijerinc et Godefridus fratres liberi quondam Theoderici de Ghemert super dicta (dg: j) decima cum suis jure et attinentiis et jure ad opus dictorum abbatis et conventus de Epternaken renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem (dg: ex parte) et calangiam ex parte sui et suorum heredum et successorum deponere (dg: et) promiserunt insuper dicti Walterus Spierinc et Godefridus fratres (dg: q) indivisi super omnia #habita et habenda {in margine sinistra} fide prestita# quod ipsi omnes litteras mentionem facientes de dicta decima cum suis jure et attinentiis quas ipsi reperire poterint (dg: mentionem de dicta decima cum) dictis abbati et conventui de Epternaken resignabunt quamcito ipsi seu eorum alter huiusmodi litteras reperire poterint.

Acta in (dg: poterit) pretorio in Busco presentibus Johanne de Ghemert Arnoldo Sta de Penu Johanne de Dordrecht Willelmo de Laerverne Godefrido filio quondam Lupperti (dg: de Hapart #laer) filii quondam Godefridi Bierken de Zeelst# datum anno XCIX mensis julii die XVII hora vesperarum.

BP 1181 p 458v 03 do 17-07-1399.

Hiervan een instrument<sup>34</sup> maken, dat bezegeld moet worden met de zegels van

<sup>34</sup> Er moet dus een instrument worden gemaakt naast de notariële akten.

Johannes van Ghemert en Arnoldus Stamelart van de Kelder.

Et fiet instrumentum de sigillis Johannis de Ghemert et Arnoldi Sta de Penu sigillanda'.

BP 1181 p 458v 04 do 17-07-1399.

Jacobus van Kessel <sup>droeg-over</sup>~~droeg-over~~ aan Rutgherus van den Slijc ½ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd Coeleijde, tussen voornoemde Rutgherus van den Slijc enerzijds en erfgoed behorend aan de kerk van Maren anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten en sloten. Nijcholaus van Kessel bv voornoemde Jacobus van Kessel deed afstand.

Jacobus de Kessel (dg: unu) dimidium iuger terre situm in parochia de Maren in loco dicto Coeleijde inter hereditatem Rutgheri van den Slijc ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Maren ex alio in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebat hereditarie' dicto Rutghero van den Slijc promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis zegedijken et aqueductibus et fossatis ad 'se spectantibus et infra terram (dg: spectantibus) sitis. Quo facto Nijcholaus de Kessel frater dicti Jacobi de Kessel (dg: pro) super dicto (dg: j) dimidio iugere terre et jure ad opus dicti Rutgheri van den Slijc renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Groij et Moedel datum quinta post divisionem apostolorum.

BP 1181 p 458v 05 do 17-07-1399.

Johannes van den Bredeacker zvw Laurencius, Henricus zvw Johannes gnd Boen en Johannes zvw Godefridus van Broehoven beloofden aan Gerardus zvw Johannes Bathen soen, tbv hem en hr Ghisbertus gnd Bathen investiet van Esch, 37 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400) in Den Bosch te leveren.

Johannes van den Bredeacker (dg: Johannes) filius quondam Laurencii Henricus filius quondam Johannis dicti Boen Johannes filius quondam Godefridi de Broehoven promiserunt indivisi super omnia Gerardo filio quondam Johannis (dg: Bathen soen) filii quondam Johannis Bathen soen ad opus sui et ad opus (dg: Ghisberti) domini Ghisberti dicti Bathen investiti de Essche seu ad opus alterius eorum triginta septem modios siliginis mensure de Busco ad purificationis proxime persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 458v 06 do 17-07-1399.

Arnoldus Hadewigen soen en Johannes nzvw hr Adam investiet van Orthen en Den Bosch beloofden aan Arnoldus van Beke, tbv hem en hr Johannes van Dungen propositus van Mechelen, 5¼ Brabantse dobbel, 2 Hollandse gulden of de waarde voor 1 Brabantse dobbel gerekend, met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400) te betalen.

Arnoldus Hadewigen soen (dg: promisit) et Johannes filius naturalis domini quondam Ade investiti olim de Orten et de Busco promiserunt indivisi super omnia (dg: ad) Arnoldo de Beke (dg: s) ad opus sui et ad opus domini Johannis de Dungen propositi Mechliniensi (!dg: -s) seu ad opus alterius eorundem quinque Brabants dobbel et quartam partem unius Brabant dobbel scilicet duobus Hollant gulden seu valorem pro quolibet (dg: Holl) Brabant dobbel (dg: vocato) computato (dg: ad mediatim p) ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes Ywanus et Moedel datum supra.

BP 1181 p 458v 07 vr 18-07-1399.

Lucas van Erpe en Ludovicus Asinarius beloofden aan Gerlacus Cnode 37 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (di 11-11-

1399; 13+31+30+31+11=116 dgn) te betalen.

-.

Lucas de Erpe et Ludovicus Asinarius promiserunt indivisi super omnia Gerlaco Cnode (dg: XXXII) #XXXVII# novos Gelre gulden vel valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes (dg: Lucas predictus et Ywanus datum supra) Jacobus et Moedel datum sexta post divisionem apostolorum.

BP 1181 p 458v 08 vr 18-07-1399.

Voornoemde Gerlacus droeg voornoemd geld over aan Arnoldus Rover Boest, tbv Anthonius van Montefia etc.

-.

Dictus Gerlacus dictam pecuniam supportavit Arnoldo Rover Boest ad opus Anthonii de Montefia etc. Testes datum supra.